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* رواج فرهنگ مطالبه گری و فسادســتیزی در میان مردم یکی از ویژگی های 
ممتازی است که بارها مورد تأکید امامین انقلاب بوده است. اما بر اساس رهنمود 
رهبر معظم انقلاب باید مواظب بود مطالبه گری به گونه ای باشد که هم در بیان 
صورتِ مســائل و هم در مقام ارائه راه حل ها، با دشمن مغرض، مخرج مشترک 
پیدا نکند. این نوع مطالبه گری امیدآفرین بوده می تواند در جامعه معضلات را 
حل کرده و کار چرخش چرخ حکمرانی را در مســیر آرمان ها و قله ها تسهیل 

کند و در خدمت مبارزه با فساد و انحرافات به کار بیاید.
اثنی عشری
*گزارش ها حاکی از آن اســت که برخی از محله ها در شــمال نوار غزه در اثر 
بمباران های وحشیانه اسرائیل تا ۷۰ درصد به طور کامل ویران شده اند. کار به 
جایی رسیده است که حتی جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
در سخنان خود گفته ویرانی که نوار غزه طی حملات و بمباران های اسرائیل با 
آن مواجه شــده، بیش از ویرانی است که شهرهای آلمان در جنگ جهانی دوم 
با آن روبه رو شده بودند. این یعنی این که نوار غزه با وسعت 36۰ کیلومتر مربع 
توانســته بار یک جنگ جهانی چندســاله را به تنهائی در این 6۰ روز به دوش 

بکشد و تسلیم نشود. 
ابوالقاسمی
*قدرت پاســخگویی مقاومت یمن به کشتی های وابسته به رژیم صهیونیستی 
در دریای ســرخ به جایی رسیده که ثبات اقتصادی این رژیم جعلی را به خطر 
انداخته است. به طوری که تامیر هیمن رئیس سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم 
اشغالگر گفته تهدید یمن نه تنها مشکلی برای امنیت داخلی اسرائیل است بلکه 
یک تهدید بســیار جدی در سطح استراتژیک برای آزادی دریانوردی اسرائیل 

محسوب می شود. 
تیموری
*تعامل با همسایگان، به منزله یک اصل راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران 
همواره مورد توجه بوده به همین دلیل دولت سیزدهم همت جدی در ارتباط با 
همسایگان از خود نشان داده است. در این میان، کشور عراق به منزله یک شریک 
راهبردی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در حال حاضر رقبای ما با سرعت به 
دنبال حضور جدی در حوزه اقتصادی و تجاری عراق هستند. با توجه به نقاط 
مشــترک فرهنگی، مذهبی و تاریخی دو ملت و دو حکومت باید دولتمردان و 
به ویژه مسئولان ذی ربط ساختارهای جدیدی را با توجه به رویکردهای جدید 

طراحی و به کارگیری کنند و گام های بزرگ تری در این راه بردارند.
مقدم
*بهترین دلیل در اثبات اینکه شــورای نگهبــان در انتخابات و در رد یا تایید 
صلاحیت نامزدها کاری به جایگاه حزبی و سیاسی آنان ندارد این است که اگر 
ســال های بعد از انقلاب را بررسی کنیم، مشاهده می کنیم دولت های متفاوتی 

که روی کار آمده اند از جریانات سیاسی مختلفی بوده اند.
سپهر
*گفته می شــود ناو هواپیمابر آمریکا برای تغییر معادله به منطقه آمده است. 
شکی نیست که آنها برای فتنه انگیزی و تأمین نیازمندی های شان به این منطقه 
آمده اند اما جبهه مقاومت امروز به قدرتی رسیده که با اضلاع خود به زودی آنها 

را از منطقه بیرون می راند.
وحدت خواه
*جمهوری اسلامی سیستم کشــف فساد قدرتمندی دارد که در آن به کسی 
رحم نمی شــود. این موضوع در همه جا موجب فخر و مباهات بوده و نشــانگر 
مبارزه سیستمی با فساد و نقطه قوت نظام است. اما در جنگ شناختی با تحریف 
واقعیات و ضعف اطلاع رسانی ، همین نقطه قوت، نقطه ضعف تلقی شده و فساد 

به همه ارکان کشور تسری داده می شود. 
اسدللهی
* کیهان جواب آقای نوبخت را که گفته بود مجلس یازدهم نگذاشــت و الا ما 
اصلاح طلبان با برجام مشکل اقتصادی را حل می کردیم خیلی خوب داده است و 
آن اینکه این جماعت فقط مانده بود کشور را به طور کل منفجر کنند و روی هوا 
بفرستند ولی خدا نخواست و مجلس یازدهم به داد کشور و مردم رسید. اما جواب 
بنده این است که دوره ای که این جماعت عوام فریب با ترساندن مردم از رقیب 

به قدرت می رسیدند سپری شده و ترفندشان لو رفته باید فکر دیگری بکنند.
بیگ زاده
*قانون هوای پاک، بسیار قانون درست و خوبی است اما سازمان محیط زیست 
در اعمال قانون هوای پاک محدودیت دارد. چراکه در هر جایی دســت بگذارد 
زندگی مردم را تحت تاثیر قرار می دهد. به عنوان مثال اگر سازمان حفاظت از 
محیط زیست هر کارخانه ای را تعطیل کند، تامین بخشی از نیازمندی های مردم 
بر روی زمین خواهد ماند. اگر هر ماشــین فرسوده ای توقیف شود، پیامدهایی 
خواهد داشت. پس باید قبل از هر چیز بستر اجرای قانون هوای پاک را فراهم کرد.
واحدی
*دولت ســیزدهم در مبارزه با مفاسد پیشگام بوده و انتظار می رود قوه قضائیه 
نیز برخورد قاطعانه و جدی و با سرعت بیشتری با مفسدان داشته باشد و نتیجه 
را به صورت شفاف به مردم اعلام کند. بدیهی است برخورد قاطع و سریع قوه 
قضائیه می تواند زمینه ایجاد فســاد را تضعیف کند و شــرایط را برای سلامت 

اداری در جامعه ایجاد نماید.
نوروزی
*خط ۷ متروی تهران که اخیرا افتتاح شده دارای یک لاین است یعنی 2 لاینی 
نیست. به همین دلیل مسافرین باید مدت ها منتظر بمانند تا یک قطار بیاید برود 
و بعد این قطار از همین لاین برگردد. در حال حاضر مسافرینی که از ایستگاه 
میدان کتابی برای میدان صنعت ســوار این خط می شوند، مدت زمان طولانی 
باید منتظر رســیدن قطار باشــند. درحالی که توقع این است با مترو زودتر به 
مسیرشان برسند. لطفا مسئولان مترو فکری برای این خط و مسافرین آن بکنند.
یک هموطن
*باید از شهرداری بابت راه اندازی این میادین تره بار در سطح شهر تشکر کرد. 
اگر این میادین میوه و تره بار شــهرداری نبودند خرید میوه و دیگر ارزاق برای 
شــهروندان بسیار سخت می شد. چون قیمت های میوه فروشی محله ها خیلی 

بالاست. لااقل در سازمان میادین قیمت ها مناسب تر است.
تکلو

سردبیر بی بی سی هم
لاف های اسرائیل را به سخره گرفت

ســردبیر بخش بین الملل بی بی ســی که به تل آویو سفر کرده، ادعای 
تبلیغاتی اسرائیل را زیر سؤال برد.

جرمی بوئن با زیر سؤال بردن ادعاهای اسرائیل نوشت: من تصور می کنم 
اینکه اســرائیل از پایان حماس صحبت می کند، بسیار خوش بینانه است و 

پیشرفت نیروهای اسرائیلی آن طور که می خواهند نبوده است.
چــون امکان این را نداریم که از داخل غزه گزارش تهیه کنیم، راحت 
نیست که تحلیل دقیقی از شرایط ارائه دهیم. با این حال دیروز که تیم ما در 
حال رانندگی به سمت تل آویو بود، ترس و وحشت مردمی که شاهد پرتاب 
موشک از غزه به داخل خاک اسرائیل بودند، به وضوح قابل مشاهده بود.

وقتی که آژیر خطر به صدا درآمد، سیستم دفاع موشکی »گنبد آهنین« 
اسرائیل فعال شد. خودروها به سرعت متوقف شدند و مردم از اتومبیل  های 
خود بیرون پریدند و به ســمت پناهگاه ها دویدند. چند برخورد و تصادف 

هم به دلیل هرج ومرج در خیابان ها گزارش شد.
در آن سوی مرز اما، جنگی تمام عیار بین ارتش اسرائیل و جنگجویان 
حماس در خان یونس و همچنین در شــهر غزه در شمال در جریان است. 
اســرائیل هنوز آن مناطق را به کنترل خود در نیاورده است. در حالی که 
اســرائیل می گوید ۷هزار جنگجوی حماس در این جنگ کشته شده اند، 
آنها همچنان از تونل های خود بیرون می آیند و سربازان اسرائیلی را هدف 

قرار می دهند.
پس ما چگونه می توانیم ارزیابی کنیم که آیا حماس شکســت خورده 
است؟ فرماندهان حماس همچنان در باریکه غزه هستند و بنابراین اسرائیل 
نمی تواند مدعی شــود که رهبران ارشد حماس دستگیر یا کشته شده اند. 
با توجه به ترس و وحشتی که دیروز در میان مردم شاهد بودم و در حالی 
که حماس همچنان موشک  به سمت اسرائیل پرتاب می کند، تصور اینکه 

این جنگ به زودی تمام شود، غیرواقع بینانه به نظر می رسد.
وب ســایت بی بی ســی دیروز هم در تحلیلی خاطرنشــان کرد: امروز 
مرگبارتریــن روز برای ارتش اســرائیل با 1۰ کشــته از جمله چند تن از 
فرماندهان بود که در کمین شــبه نظامیان فلسطینی در الشجاعیه کشته 
شدند. بنی گانتس عضو شورای جنگ اسرائیل و رئیس سابق ستاد ارتش، 

کشته شدن این افراد را بهای سنگین، دردناک و دشوار خواند.
مجوز عهدشکنی و ترور را

شما به آمریکا و اسرائیل دادید
وزیر خارجه دولت روحانی ادعا کرد: سال ۹۹ و بعد از پیروزی بایدن، 
ناگهــان مجلــس به فکر برجام و رفع تحریم ها افتــاد؛ صرفاً برای این که 
نگذارند با این اتفاق، کســی از اصلاحات و یا اعتدال در انتخابات ریاســت 

جمهوری 1۴۰۰ انتخاب شود.
محمد جواد ظریف در گفت وگو با ماهنامه »گفت وگوی اجتماعی« اظهار 
داشت: متأسفانه از آنجا که در کشور ما بر سر قدرت دعوا وجود دارد، این 
نزاع ها هم همیشه خواهند بود و حتی می بینیم زمانی که حاکمیت یکدست 
می شود، باز هم نزاع ادامه پیدا می کند و این شرایط نزاع همیشگی است، 
چون دعوا بر سر موضوع و گفتمان نیست؛ بلکه دعوا بر سر قدرت است.

وی گفت: وقتی شــما فاقد گفتمان باشید و به جای دعوا و اختلاف بر 
سرِ گفتمان، بر سر قدرت دعوا داشته باشید، همیشه نزاع خواهید داشت. 
به طور صریح تر می توان گفت که حتی پس از اینکه گفتمان شما به حاکمیت 
رســید، باز هم نزاع ادامه خواهد داشــت؛ چرا که تازه نزاع درون گفتمانی 
شروع می شود. در واقع، می توان گفت برای ما این نزاع است که مبنا قرار 

گرفته و نه گفتمان.
ظریف با اشاره به برجام گفت: مخالفت با برجام در وهلۀ نخست به دلیل 
منافع شخصی و غنیمت بوده و در وهلۀ دوم به دلیل منافع قبیله ای که من 
بنا به دلایلی صلاح نمی بینم وارد جزئیات این موضوع بشویم. اما می توان 
گفت یکی از دلایلی که ســال 13۹۹ و بعد از پیروزی بایدن در انتخابات 
آمریکا، ناگهان مجلس به فکر برجام و رفع تحریم ها افتاد، صرفاً برای این 
بود که نگذارند با این اتفاق کســی از اصلاحــات و یا اعتدال در انتخابات 

ریاست جمهوری 1۴۰۰ انتخاب شود.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا شــما تصدیق می کنید که رقیب 
اصلی شــما در تمام این ســال ها بیشتر نزاع های داخلی بودند تا دشمنان 
خارجی؟ اظهار داشــت: در حالتی که رقیبتان مخالفان خارجی هســتند، 
تکلیفتان روشــن است و می  دانید باید چکار کنید؛ اما در نزاع های داخلی 
تکلیف چندان روشــن نیست و آنچه که بیشتر در این سال ها ما را گرفتار 

خود کرد، دعواهای داخلی بود.
ظریف با اشــاره به اینکه اســرائیل عامل ایجادکنندۀ برخی نزاع ها در 
کشور است گفت: نمی توان کتمان کرد که بعضا عامل ایجاد نزاع در ایران 

اسرائیل است و کاملًا هم هدفمند و با برنامه این کار انجام می شود.

وی درباره ترور شــهید فخری زاده گفت: اســرائیلی ها از مدت ها قبل 
به دنبال ترور شهید فخری زاده بودند، اما زمانی این ترور را انجام دادند که 
بایدن انتخاب شد و آنها نگران احیای برجام شدند. خب، اسرائیل که مخالف 
برجام است و علی القاعده در واکنش به جنایت اسرائیل باید برویم برجام را 
تقویت کنیم، اما بعد در فضای مجازی »انتقام« هشــتگ شد و سپس هم 
»برجام« را ترند کردند. در واقع، اســرائیل خودش می زند و خودش برای 
نزاع داخلی اقدام می کند. شــما ببینید خود اسرائیل سال هاست می گوید 
ایران به آستانۀ هســته ای رسیده است؛ یعنی ما را در دامی می اندازد که 
اگر در آن زمین بازی کنیم در دام آنها افتاده ایم و متأسفانه ما سال هاست 

در این بازی گرفتار هستیم.
اظهارات آقای ظریف درباره اهمیت گفتمان داشتن و تخطئه نگاه قدرت 
محور در حالی است که وی در شورای روابط خارجی آمریکا )26 شهریور 
13۹3( کــه در ادبیاتی مبتذل و منحــط، و کاملا قدرت زده و انتخاباتی 
گفت: »ما روندی را شــروع کرده ایم که هدف از آن، تغییر فضای سیاست 
خارجی کشــور است. اگر با وجود تلاش  های ما برای تعامل، این تلاش  ها 
بی نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشــت تا 16 ماه دیگر 
که انتخابات پارلمانی برگزار می  شود، به این عملکرد ما پاسخ دهند. وقتی 
قبــلًا در ســال های 2۰۰۴ و 2۰۰۵، توافق  هایی کردیم و تلاش  های ما از 
جانب اتحادیه اروپایی رد شد، مردم جواب ما را با انتخاب رئیس  جمهوری 
متفاوت دادند که مرا هم زود بازنشسته کرد. حالا بار دیگر من زنده شده  ام. 
بــه نظر من غرب در انتقال پیامی که می  خواهد به ایران منتقل کند باید 

بسیار دقت کند«.
ظاهرا آقای ظریف چون نگاهش تا این حد سیاست زده و مبتذل است، 
تصور نمی کند که جز نگاه حزبی و سیاسی و قدرت محور، نگاه دیگری هم 
معطوف به منافع ملی در سیاســت خارجی وجود داشــته باشد. شاید هم 
به دقت نظر کارشناســان منتقد درباره برجام وقوف پیدا کرده، اما صلاح 
را در این می بیند که با جناحی کردن موضوع مذاکرات پســا برجامی، از 

پاسخگویی شانه خالی کند.
او دقیقا می داند که در مذاکرات دو ساله پس از خروج آمریکا از برجام، 
طرف غربی حاضر نشد اولا تعهد و تضمین معتبر بدهد که عهدشکنی قبلی 
را تکرار نمی کند و ثانیا تحریم ها را به شکل مؤثر و پایدار لغو کند. با این حال 
به خیال این که از پاسخگویی درباره ایرادات بزرگ برجام و اعتماد بلاوجه 
به آمریکا و پدید آوردن خســارات بزرگ، حاضر می شود طرف آمریکایی 

را تبرئه کند و بن بست مذاکرات را به رقابت های جناحی نسبت بدهد!
ظریــف درباره علت نافرجام ماندن مذاکرات فرسایشــی برای احیای 
برجــام، نمی خواهــد اظهارات خانم موگرینی را به یــاد بیاورد که از اخذ 
تضمین پیشــاپیش خبر داده و گفته بــود: از روحانی تضمین گرفتیم که 
حتــی اگر آمریکا از برجام خارج شــد، ایران در برجــام بماند و به انجام 

تعهدات خود ادامه دهد)!(
آقای ظریف نه کاری به این دارد که تحریم ها با برجام دو برابر شــد، 
نه یــادش می آید که وعده لغو تحریم ها بــه بازی های فریبکارانه ای مثل 
کانال اینستکس و اس پی وی فرو کاسته شد و همان هم اجرا نشد؛ و نه 

خاطرش هست که بارها گفت:
- »بعد از 2۰ ماه هنوز هم نمی توانیم حتی یک حساب بانکی در انگلیس 

باز کنیم«.
- »اروپا شــرافت خود را در برجام به آمریکا فروخت و با فروختن شرافت، 

هرگونه پایه اخلاقی و قانونی را از دست داده است«.
- »انگلیس، آلمان و فرانسه، به جای تهدید ایران یا دادن وعده های توخالی 

روی کاغذ، به کودکان ایرانی مبتلا به بیماری پروانه ای دارو برسانند«.
کلاهبرداری بزرگ در برجام در حالی بود که اوباما و جان کری و شرمن 
پس از برجام، فاش کردند؛ »تحریم ها در حال فروپاشــی بود. متحدان ما 
شــاکی بودند و اگر با توافق امتیاز نمی گرفتیم و ادامه می دادیم، تحریم ها 

از هم می گسیخت«.
در موضوع ترور شــهید فخری زاده و دوگانه ســازی میــان آمریکا و 
اســرائیل، هم آقــای ظریف اصرار دارد خود را بی خبر از واقعیات نشــان 
بدهــد و گرنه باید همیــن روزها، هماهنگی کامل این دو رژیم در ارتکاب 
 جنگی بدون حد و مرز در غزه را دیده باشد و دست از القای دوگانه جعلی

بردارد.
با منطق غلط امثال ظریف و روحانی، در مقابل هر گونه ترور و خرابکاری 
و حتــی نقض توافق برجام، نباید هیــچ کار بازدارنده ای کرد، چون نفس 
اقدام متقابل، نقشه و تله اسرائیل است!! چنین مغالطه ای معلولیت روحی 

و فکری مدعیان آن را نشان می دهد. چه این که در نظر طرف مقابل، اگر 
چنان منطقی حاکم باشــد که ایران به هیچ تعرض و خرابکاری و ترور و 
نقض عهدی واکنش نشــان نمی دهد، بنابراین می توان دائما بر شرارت ها 
و تهاجم هــا علیه ایران افزود. متاســفانه در اثر حاکــم بودن چنان تلقی 
متوهمانــه و نفوذ زده ای بود که طرف غربی جرأت کرد وعده های نســیه 
در ازای امتیازات نقد برجامی به دولت روحانی بفروشــد، سپس در همان 
دولت اوباما تحریم های ویزا و آیسا و سیسادا و... را به اجرا بگذارد و طرف 
مذاکره کننده ایرانی را دست بیندازد و سپس جرأت ترور سردار سلیمانی 
را به خود بدهد. چرا که خاطرشــان جمع بود که امثال روحانی و ظریف 
در این طرف هســتند که ســفاهت »در مقابل تعرض دشمن، هیچ کاری 

نکنید« را رفتار عقلانی وانمود کنند!
برجام را انفعال شما نابود کرد

نه قانون بازدارنده مجلس
محمدجواد ظریف اخیرا به ســیاق برخی دیگر از حامیان برجام، عدم 
احیای توافق را بر گردن مجلس انداخته و از سنگ اندازی این نهاد گلایه 

کرد.
وب ســایت الــف در نقد این فرافکنــی مقصران برجام نوشــت: وزیر 
خارجه ســابق، پیش از این هم برجام را قابل احیا در اوایل ســال 1۴۰۰ 
می دانســت که به  گفته او ســنگ اندازی ها در این مسیر خلل ایجاد کرد. 
حتــی در ماه های قبل، حســن روحانــی هم گریزی بــه ماجرای برجام 
زده و صریحــاً مجلــس یازدهم را مقصر عدم احیای برجام دانســته بود؛ 
ادعاهایــی که جملگی بر مقصر قلمدادکردن دیگران و سرپوش گذاشــتن 
بر راهبرد شکســت خورده روحانی، ظریف و همقطاران شان دلالت می کند 
و بــه همین جهت اســت که مجلــس یازدهم و طرح مصــوب آن به نام 
 »قانون اقــدام راهبردی برای لغــو تحریم ها« آماج حمــلات برجامیون

قرار می گیرد.
مدافعان این توافق شکســت خورده، می خواهند به سرانجام نرسیدن 
برجام را پای افراد و جریان های سیاسی مخالف خود بنویسند و بدین جهت، 
یک روز صحبت از کاسبان تحریم و دلواپسان می شود و روز دیگر، مجلس و 
قانون مصوب آن زیر ضرب می رود؛ قانونی که برجامیون، روایت وارونه ای از 
فحوای آن دارند و سعی می کنند تصویبش را در جهت سنگ اندازی برای 
احیای توافق هسته ای 2۰1۵ قلمداد کنند، در صورتی که واقعیت ، تفاوت 

بسیاری با روایت مذکور دارد.
قانون مصوب مجلس در ســال ۹۹ به  نام »قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها«، خط پایانی بود بر دیپلماســی انفعالی و التماسی دولت قبل 
و همچنین بازی رذیلانه اروپایی ها با ایران. پس از خروج آمریکا از برجام 
در اردیبهشــت ماه ۹۷، اروپایی ها از پایبندی به تعهدات خود سخن گفته 
و با دادن وعده های سرخرمنی چون »اس پی وی« و »اینستکس« و انجام 
مبادلات تجاری با کشورمان در این کانال های مالی، دولتی ها را ترغیب به 
ماندن در برجام و انجام کامل تعهدات خود کردند. هرچند که دولت قبل 
بدون دریافت این وعده ها از ســوی اروپا هم تحت هیچ شرایطی حاضر به 
خروج از برجام نبود، چون شــاکله دولت اعتدال بر مبنای توافق با غرب 
شکل گرفته و پشت پا زدن به کلان ایده خود می توانست به قیمت نابودی 
دولت وقت تمام شــود. اما به هر شــکل اروپا توانست بدین شکل ایران را 
منفعل سازد و همچنین به راحتی از انجام تعهدات خود سر باز زده و مو به مو 

از تحریم های ایالات متحده علیه کشورمان پیروی کند. 
حتی گام های برداشته شده ایران از اردیبهشت ۹8 به بعد هم نتوانست 
ذره ای غــرب را برای احیای این توافــق ترغیب کند اما این قانون »اقدام 
راهبردی« بود که توانست تا حد قابل توجهی، ابتکار عمل را از دست غرب 
گرفته و ایران را از حالت انفعالی خارج کند. طبق این قانون، غنی ســازی 
اورانیوم به سطوح 2۰ و سپس 6۰درصدی رسید و همچنین موجب کاهش 
بازرسی های آژانس انرژی اتمی و توقف اجرای تعهدات فراپادمانی ایران شد 
و همین اقدامات مؤثر بود که موجب شد غرب در مذاکرات حالت جدی تری 
به  خود بگیرد. مجلس توانســت دست دیپلمات های ایرانی را در مذاکرات 
پرُ، و برای کشــور تولید قدرت کند اما ظریف و روحانی و مجموعه طیف 
برجامیون، روایت وارونه ای از اقدام مجلس داشــته و سعی دارند که آن را 

به  ستیزه جویی سیاسی تعبیر کنند.
برای مدافعان برجام، پذیرش و هضم این مســئله ســخت است که نه 
مجلس، نه دلواپســان و نه موشک ها عامل نابودی برجام نبودند بلکه این 
توافق، ذاتاً نوزاد نارســی بود که مدت بســیار کوتاهی بعد از آغاز حیاتش 
رو بــه مــوت رفت و ذات این توافق بود که آن را به مرگ زودرس ســوق 
داد. غرب به واســطه برجام توانست با امتیازات بسیار محدود- که پس از 
مدت کوتاهــی این امتیازات را هم از ایران ســلب کرد- برنامه و صنعت 
هســته ای کشور را به عقب رانده و متعاقباً به اهداف خود برسد و علاوه بر 
این، تحریم های هوشــمند انه و جامع تری بــرای امتیازگیری از ایران در 

حوزه های دیگر وضع کند.

چیزی نزدیک به 2 سال اســت که جنگ اوکراین شروع شده و 
این جنگ، همچنان ادامه دارد. تفاوت مهمی که این جنگ با هفته ها 
و ماه های اولیه شروع آن دارد، برداشته شدن تمرکز رسانه ها از روی 
آن و متمرکز شدن روی جنگ غزه است. البته تفاوت های دیگری هم 
وجود دارد که اینجا جای پرداختن به همه آنها نیســت. مثل خسته 
شدن متحدان اوکراین از این جنگ و هزینه هایش یا بروز شکاف در 
جبهه غرب درباره ادامه یافتن یا نیافتن کمک ها به زلنســکی و... به 
هر تقدیر این جنگ همچنان ادامه دارد و زمان زیادی هم به رسیدن 

»زمستان سرد« باقی نمانده است...!
جنگ اوکراین 5 اسفندماه ســال 1400 شروع شد و بسیاری از 
کارشناسان و رهبران کشورهایی که مستقیم یا غیرمستقیم درگیر 
آنند، تصورش را هم نمی کردند که این قدر طول بکشــد. »تکرار« و 
»طولانی شدن« دو عاملی است که به »کم اهمیت شدن« و بعضا حتی 
»بی اهمیت شدن« یک مسئله - برای مردم عادی و بعضا حتی نخبگان 
سیاسی - می انجامد. شاید مهم ترین دلیل طولانی شدن این جنگ 
هم این است که، دو طرف یعنی »روسیه« و »ناتو«، تمام ظرفیت شان 
را البته به شکلی »کنترل شــده« به میدان آورده اند و نمی خواهند 
»ببازند.« این طولانی شــدن در کنار آغاز جنگ غزه، حالا اوکراین 
و رهبرش را برای بسیاری از کشورهای غربی اگر نگوییم بی اهمیت، 
حتما کم اهمیت کرده است! طوری که رفته رفته زمزمه ها درباره لزوم 
پایان جنگ اوکراین به گوش می رسد و زلنسکی هم چند باری در این 
باره ابراز نگرانی جدی کرده است. در ادامه این یادداشت این موضوع 

را بیشتر باز خواهم کرد.
 فقط به عنوان یک نمونه کافی اســت رجوع شــود به اخبار و 
 گزارش هایی که تقریبا هر روز از ســوی رســانه های غربی درباره

»ته کشیدن« انبارهای تسلیحاتی کشورهای عضو ناتو منتشر می شود. 
یا گزارش هایی که مثلا می گویند؛ آمریکا مجبور شد سلاح هایی را که 
در زرادخانه هایش در فلان کشــور داشت جهت استفاده در بهمان 
جنگ جابه جا کند. جنگی که باعث تخلیه شدن انبارهای تسلیحاتی 
کشورهای عضو سازمانی به عریضی و طویلی ناتو شود یعنی، طرفین 
این جنگ با تمام ظرفیت به میدان آمده اند و جنگ هم خیلی طولانی 

شده است.
همان طور که بالا اشــاره شد مدتی است، خبرهای مهمی از این 
جنگ منتشــر می شود که به نظر می رسد در صورت صحت می توان 
 گفت تکلیف این جنگ نیز در حال مشخص شدن است. مخرج مشترک 
تمام این خبرها نیز چیزی نیست جز »لزوم پایان جنگ اوکراین« با 
»آغاز مذاکراه با روسیه« آن هم به شکلی که »هنری کیسینجر« مدت ها 

پیش چارچوب کلی آن را پیشنهاد داده بود. 
شاید »کیسینجر« جزو اولین افرادی بود که پیشنهاد داد، اوکراین 
با گذشتن از خیر سرزمین هایی که در این جنگ از دست داده است، 
قال قضیه را کَنده و به جنگ پایان دهد. پس از او صداهای مشابهی 
از ســوی برخی رهبران سیاسی و نظامی اروپایی و حتی ناتو شنیده 
شد. این پیشنهادها آنقدر تکرار شد که خشم زلنسکی را برانگیخت. 
اوکراینی که به خاطر همین غرب و »ناتو« ویران شــده است، تحمل 
شنیدن راهکارهای تحقیر آمیزی مثل »گذشتن از خیر سرزمین های 
از دست داده« را نداشت. هیچ کس اگر نداند، زلنسکی خوب می داند، 
غربی ها او و کشــورش را وادار به عبور از خطوط قرمزهای روسیه و 
در نتیجه، آغاز این جنگ خانمانســوز کردند. یعنی اوکراین با طناب 
پوســیده ناتو وارد چاه جنگ شده اســت. برای مطالعه در این باره 
رجوع شود به اظهارات »جان مرشایمر« نظریه پرداز شهیر آمریکایی 
و صاحب نظریه »رئالیســم تهاجمی«. اوکراینِ زلنسکی مدتی است 
که پس از مشاهده »خستگی متحدانش« از ادامه کمک ها، و شنیدن 
پیشنهادهای تحقیر آمیز به عنوان راه حل از سوی همین متحدانش، 
اعلام می کند، غرب به جای ارائه چنین راه حل هایی، سلاح های بیشتری 

در اختیارش قرار دهد و...
 تمام این تحولات و پیشــنهادهای تحقیر آمیز مربوط به زمانی 
اســت که »جنگ غزه« هنوز شروع نشده بود و صد دلیل وجود دارد 
که »اسرائیل« و »فرجام جنگ غزه« برای غرب به ویژه آمریکا مهم تر 
 از »اوکراین« و »فرجام جنگ با اوکراین« اســت! با شروع جنگ غزه 
- کــه با تمام جنگ های قبلی رژیم صهیونیســتی فرق دارد - این 
پیشــنهادها تبدیل به »دستور« شده و آن طور که »فارین پالیسی« 
نوشته اســت »اوکراین چون در حال شکست خوردن است، آمریکا 
هم دو راه بیشــتر ندارد. یا وارد جنگ مســتقیم با روسیه شود، که 
نشدنی است؛ یا مذاکره با پوتین را احیا کند. و خبرهایی وجود دارد 
 که این مذاکره مدتی اســت بی سروصدا شروع شده است.« در واقع
فارین پالیسی می گوید، غرب راه دوم را انتخاب کرده است و اوکراین 
نیز چون، بدون حمایت های غرب یک ساعت هم دوام نمی آورد، مجبور 

به انجام این مذاکرات به شکل پنهان شده است!
اما یکی از این صد دلیل، این است که غرب هر کاری که از دستش 
برَ می آمد برای شکست روسیه انجام داده و هزینه های بسیار بسیار 
سنگینی نیز در این راه متحمل شده است. زمستان سخت سال گذشته، 
افزایش سرسام آور قیمت حامل های انرژی که در نهایت منجر به مرگ 
ده ها هزار نفر در اروپا شد، فقط و فقط گوشه ای از این خسارات است 
 و زمســتانی دیگر هم در راه است. نابودی زیرساخت های اوکراین را 
هم بگذارید کنار این وضع! وقتی جنگی »قفل« شد و هزینه هایش هم 
سر به فلک کشید، طبیعی است عده ای به فکر کشیدن ترمز آن باشند. 
جنگ غزه در چنین شرایطی شروع شد و جنگ اوکراین را به شدت 
تحت تاثیر گذاشت. این جنگ، بنا به گفته صهیونیست ها موجودیت 
اسرائیل - که لابی هایش در تار و پود اقتصاد، سیاست، هنر و همه چیز 
غرب رسوخ کرده- را هدف قرار داده است، طبیعی است اولویت چنین 
غربی، چرخش از نجات اوکراین به نجات اسرائیل باشد. غرب امیدی به 
پیروزی اوکراین و شکست پوتین ندارد و نمی خواهد این اتفاق درباره 
اسرائیل تکرار شود. چرا که اگر شکست غرب در اوکراین باعث تقویت 
روسیه شده اســت، شکست اسرائیل هم باعث تقویت ایران خواهد 

شد و غرب »نمی تواند« این مسئله را ، نه هضم کند، نه تحمل نماید!
با آغــاز عملیات طوفان الاقصی در 7 اکتبــر)15 مهرماه(، فقط 
رژیم صهیونیستی غافلگیر نشد. ناتو به رهبری آمریکا هم غافلگیر 
 شد. حتی روســیه هم غافلگیر شــد. برای این که اهمیت مسئله 
»اســرائیل - فلسطین« و همین جنگ غزه برای غرب به ویژه منطقه 
کمی معلوم تان شود، نیازی نیست به گذشته های دور برگردیم. کافی 
است به تحولات مهمی که طی همین سال های اخیر در منطقه رخ داده 
کمی دقیق شویم. مثل پروژه داعش. پروژه پیچیده، پرهزینه و عظیمی 
که یکی از خروجی هایش قرار بود، تغییر مرزها و تضعیف قدرت های 
منطقه به نفع همین رژیم صهیونیســتی باشد. می خواهیم بگوییم، 
غرب برای حفظ و تقویت »اسرائیل« حاضر شده پروژه ای به کثیفیِ 
داعش را برنامه ریــزی و اجرا کند. مگر هدف از خلق داعش، چیزی 
جز »تضعیف مقاومت منطقه جهت ایجاد حاشیه امن برای اسرائیل« 
بود؟! حالا تصورش را بکنید، این »اســرائیل« با آن همه اهمیت برای 
غرب، در خطر نابودی است. در چنین شرایطی طبیعی است »مسئله 
اوکراین« با وجود تمام اهمیتش برای غرب، دیگر اولویت نباشد. طبق 
محاسبات غرب، نتیجه عقب نشینی در جنگ اوکراین نهایتا بشود، 
از دست رفتن برخی شهرها و مناطق اوکراین )نه مناطق و شهرهای 
ما( و کمی هم تحقیر ناتو، اما در صورت شکســت و یا نابودی رژیم 
صهیونیستی، »خاورمیانه جدیدی« متولد خواهد شد که حرف اول و 

آخر را در آن، ایران خواهد زد!
مخلص کلام اینکه، جوانان فلسطینی و به طور کلی جبهه مقاومت 
با عملیات طوفان الاقصی - خواسته یا ناخواسته - لطف بزرگی در حق 
روسیه کرده اند. اگر طی هفته های آینده شنیدید، زلنسکی حاضر به 
از سرگیری مذاکرات شده، اگر شنیدید از خیر »شبه جزیره کریمه« 
گذشته و مالکیت سایر سرزمین های از دست رفته اش را هم به برگزاری 
همه پرسی در میان ساکنان آن سرزمین گذاشته است؛ و در یک کلام 
اگر شــنیدید پوتین در میدان سرخ، رژه پیروزی بر ناتو برگزار کرده 
اســت اولا تعجب نکنید، ثانیا بدانید بخشی از این پیروزی را مدیون 
جوانان فلسطینی و همین جنگی است که در غزه جاری است. کمترین 
انتظار از یک متحد این است که جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
 در باریکــه غزه را محکوم کند و در این زمینه کمی فعال تر باشــد.
برای روسیه، امروز حمایت از آرمان فلسطین و ملت مظلوم فلسطین 
اولا؛ اعتبار و آبرو در بین مردمان سراســر جهان می آورد، ثانیا؛ به 
معنای حرکت برای رسیدن هرچه سریع تر به آن نقاطی است که در 

چند خط بالا برشمردیم...!

پوتین و جنگ غزه

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنج شنبه 2۳ آذر ۱۴۰2
۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۷۰

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد 

بهره مندی از صنعت هسته ای 
در 150 مجتمع بزرگ صنعتی كشور

الحاق پهپادهای كرار مسلح به موشک هوا به هوای مجید در پدافند هوائی شرق كشور

سرویس سیاسی-
رئیس ســازمان انرژی اتمی 
انرژی  ســازمان  گفــت:  ایران 
اتمی ایران وظیفــه راهبردی و 
دارد  را  کشور  برای  قدرت  سازی 
البته در این مســیر دشمنان با 
تحریــم درصــدد جلوگیری از 
این  در  بودند که  ایران  پیشرفت 

راه شکست خوردند.
ون  معــا ســلامی  ا  محمــد 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی در آییــن بهره برداری از پروژه 
بومی  ســازی  فیبری  لیزر  جایگزینی 
شده شرکت فولاد مبارکه اصفهان و 
مراسم امضای تفاهمنامه همکاری در 
زمینه باز ســازی و بهسازی تجهیزات 
لیزری فولاد مبارکه اصفهان و مرکز 
علوم و فنون لیزر ایران اظهار داشت:  
امروز دو نوع فناوری را برای شرکت 
فولاد مبارکــه افتتاح کردیم و این ها 
با یک خودباوری بزرگ محقق شــده 
است. ســازمان انرژی اتمی و دانش 
هسته ای یکی از ظرفیت های اساسی 
پیشــرفت علم و فناوری و راه گشا در 
همه زمینه ها اســت. این سازمان در 
ابعاد گوناگون ملــی و زندگی مردم 

وجود دارد و نقش آفرین است.
وی افــزود: اولین مورد همکاری 
رونمایی شــده امــروز جوش لیزری 
با بومی  ســازی و مهندسی معکوس 
برای تکمیل و افزایش راندمان کاری 
شرکت فولاد مبارکه بود و این مورد 
برای افزایش ظرفیت و گســتردگی 

بیشتر حمایت خواهد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه 
داد: مورد دوم ابزار دقیق است که در 
1۵۰ شرکت و صنایع فولادی کشور 
آن را ایجــاد کردیم کــه یکی از آنها 
شرکت فولاد مبارکه است. این قطعات 
بــه ایران فروخته نمی شــود و حتی 
قطعاتی که برای تعمیر فرستاده شده 
نیز ضبط می شوند و اکنون با گسترش 
تولید در درون سازمان انرژی اتمی از 
واردات آن بی نیاز شــدیم و حتی به 

قابلیت صادرات آن هم رسیدیم.
قطار حرکت »تحقیقات نتیجه گرا« 

در کشور فعال شده است
اســلامی با تاکید بر اینکه قطار 
حرکــت »تحقیقــات نتیجه گرا« در 
کشــور فعال شــده اســت و هر روز 
دســتاورد جدیدی به همــراه دارد، 

خاطرنشــان کرد: ایــن امکان وجود 
دارد کــه در زمینه تصفیه پســاب با 
اســتفاده از پلاسمای سرد به شرکت 

فولاد مبارکه کمک کنیم.
وی در پاســخ به سؤالی مبنی بر 
توجیه اقتصادی ابزار رونمایی شــده 
گفت: کاری که ما برای فولاد مبارکه 
انجام دادیم از نظر قیمتی قابل مقایسه 
با هزینه واردات آن نیســت و صرفه 
بزرگی برای کشور دارد. اما نکته مهم 
این اســت که شــما به راه حل جامع 
دست پیدا کرده و با قابلیت اطمینان 
ایجاد شده صنایع را پشتیبانی کنید.

اسلامی خاطرنشــان کرد: امروز 
علــوم و فنون نوین که زنجیره ارزش 
فوق العــاده ای دارد محل دعواســت 
زیــرا ارزش افــزوده حداکثری دارد، 
به همین دلیل با اتهامات بی شــمار 
روبه رو  غربی  رســانه های  امپراتوری 
شــوید و این رســانه ها برای تحقق 
اهداف خود از سازمان های بین المللی 
استفاده می کنند و این در حالی است 
کــه هیچ یک از ظرفیت های شــکل 
گرفته در حوزه انرژی اتمی خارج از 
سیاست های آژانس نیست و همه چیز 

آشکار و واضح است.
وظیفه ما قوت  سازی و قدرت  سازی 

برای کشور است
اسلامی ابراز داشــت: وظیفه ما 
قوت  سازی و قدرت  سازی برای کشور 
اســت و هرجایی نیازی حس بشود 
ســازمان انرژی هســته ای برای رفع 
مشــکلات حضور خواهــد یافت. در 
ســازمان انرژی اتمی ظرفیت زیادی 
وجــود دارد کــه برای همــکاری با 
فولاد مبارکه و شــرکت های صنعتی 
آمادگی بالایی ایجــاد می کند. قطار 
حرکت تحقیقات ما فعال اســت و با 
ارتباطات مختلف با بخش های مختلف 

روزافزون است.
خاطرنشان  رئیس جمهور  معاون 
کرد: سازمان انرژی اتمی ایران وظیفه 
راهبردی و قدرت  سازی برای کشور را 
دارد البته در این مســیر دشمنان با 
تحریم درصدد جلوگیری از پیشرفت 
ایران بودند که در این راه شکســت 

خوردند.
وی با بیان این که هدف کشــور 
از دســتیابی به انرژی هسته ای کاملا 
اقدامــات صلح آمیز اســت ادامه داد: 
انرژی هسته ای کشور ما هیچ مغایرتی 

بــا ضوابط بین المللی نــدارد و طبق 
ضوابط سازمان بین المللی انرژی اتمی 

تولید و انجام می شود .
رئیس ســازمان انرژی اتمی در 
با اقدامــات ضدایرانی برخی  ارتباط 
کشــورها گفت: در خــارج جو روانی 
ایجاد کرده اند که ایران بازرسان آژانس 
را اخراج کرده اســت، اما آن بازرس 
تاکنون پا به ایران  نگذاشــته و وجود 
خارجی ندارد. اگر پروژه آب سنگین 
را نداشته باشید که قدرت ساز و عنصر 
مؤثری در کشــور اســت نمی توانید 
لکترون هــا  میکروا صنعــت  رد   وا

شوید.
می خواستند در آب سنگین 

تمام پیچ و مهره ها را  باز و خُرد کنند 
تا ما این فناوری را نداشته باشیم

 اسلامی با بیان اینکه فرآیند طی شده
در ســازمان انرژی اتمی کشــور در 
بالادست و پایین دست زنجیره، دارای 
ارزش اقتصادی و خوش آتیه اســت، 

افزود: می خواســتند در آب سنگین 
تمام پیچ و مهره ها را باز و خُرد کنند 
تا ما این فناوری را نداشــته باشیم، 
امــا امروز صنایع پیشــرفته به دنبال 
»OLED« هســتند و مُشتقات آب 

سنگین بر پایه این محصول است.
اســلامی تصریح کــرد: در حال 
حاضــر اســتفاده از لیزر بــا فناوری 
زیستی همراه با مُشتقات آب سنگین 
را برای درمان بیماران به ویژه بیماران 

سرطانی در دستور کار خود داریم.
رئیــس ســازمان انــرژی اتمی 
خاطرنشــان کرد: به دلیل اعتماد به 
نفسی که درون اعضای سازمان بوده 
باعث شــده تا مشکلات متعددی که 
بر ســر راه کشــور از حمله تحریم، 
ترور و غیره ایجاد می شــود اثربخش 
نباشد و راه پیشرفت را طی کرده ایم. 
هدف گذاری رسیدن به تولید 2۰ هزار 
 مگاوات برق هسته ای را تا سال 1۴2۰ 

داریم.

الحاق پهپادهای کرار مسلح 
به موشــک هوا به هوای مجید 
در پدافند هوائی شــرق کشور 
با حضور استاندار و فرماندهان 
نظامــی و انتظامی خراســان 

جنوبی رونمایی شد.
امیر ســرتیپ ارسلان پرویز در 
مراسم الحاق پهپادهای کرار مسلح 
به موشــک هوا به هوای مجید در 
اظهار  پدافند هوائی شــرق کشور 
داشت: دســتاورد ارزشمند رسول 
یکی از دستاوردهای بزرگ ساخته 
شده به دست جوانان برومند کشور 
است که به ســازمان رزم عملیاتی 
پدافند هوائی شرق کشور اضافه شد.

وی بیان کــرد: قدرت پهپادی 
به عنوان یکــی از ارکان تاثیرگذار 
در نبردهــای هوائــی بــوده و این 
اثرگــذاری در ســطوح مختلــف 
تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی قابل 

تعریف است.
فرمانــده پدافنــد هوائی قائم 
آل محمد)ص( شــرق کشور افزود: 
پهپــاد به عنوان یکــی از ابزارهای 
قطعــی و مؤثــر در نبردهای آتی 
به منظــور کوتاه کردن زمان نبرد، 
سرعت عمل در غافلگیری و ایجاد 
فضــای ابهام برای دشــمن مطرح 

است.

ایران جزو 5 کشور دنیا
در ساخت پهپادهای کرار است

جواد قناعت هم در این مراسم 
اظهار داشــت: با الحــاق این نوع 
پهپادها یک کار بزرگ و ارزشمندی 
در نیروهای مسلح اتفاق افتاده است. 
در گذشته وقتی پرنده ناشناس وارد 
کشور می شد از زمین به هوا موشک 
می زدیم در مرحله دوم پیشــرفت 
کردیم ابتــدا جنگنده ها در هوا به 
دشمن هشدار می دادند و سپس از 

هوا به هوا موشک می زدیم.
وی افزود: امروز جزو پنج کشور 
پیشــرفته دنیا هستیم که موشک 
کرار ما هوا به هوا دشمن را می زند 
و ایــن قابلیــت فقــط در انحصار 
ابرقدرت های جهان اســت و اینکه 

کشــوری خودش ایــن پهپادها را 
بسازد ارزشمند است و آن چیزی که 
به این ارزش می دهد و برای دشمن 
سخت و تلخ اســت این توانمندی 
توسط دانشمندان و مهندسین این 

کشور ساخته می شود.
 الحاق پهپادهای کرار مسلح به موشک 

به پدافند منطقه جنوب غرب
همچنیــن امیر ســعید امیری 
فرمانده پدافند منطقه جنوب غرب 
آجا در این باره در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: ده ها فروند از پهپاد 
کرار مسلح به موشک هوا به هوای 
مجید در روزهای گذشــته تحویل 
سرپنجه های  و  عملیاتی  یگان های 
نیرو داده شــد. وی بــا بیان اینکه 
یک دسته پروازی از این پهپادهای 

مسلح تحویل منطقه پدافند هوائی 
جنوب غرب  و  گروه ماهشهر انجام 
شــد گفت: امروز آیین الحاق این 
پهپادها را به سازمان های رزم گروه 
انجام و به سمت مقاصد و نقاط مورد 
نظر گسترش و مستقر خواهیم کرد.

فرمانــده پدافند منطقه جنوب 
غرب آجا با اشــاره به ویژگی های 
این پهپــاد گفت: مهم ترین ویژگی 
این پهپادهــا در افزایش توان رزم 
پدافند هوایی، صرفه جویی درمؤلفه 
مهــم نیروی انســانی، افزایش برد 
پــروازی و رعایت اصــل دفاع، در 
پدافند هوائی شاهد خواهیم بود. وی 
در ادامه افزود: با ورود این پهپادها 
به سازمان رزم گروه پدافند هوائی 
ماهشهر، افزایش قابل ملاحظه ای در 
توان رزم و انعطاف تاکتیکی خواهیم 
داشت. فرمانده پدافند منطقه جنوب 
غرب آجا با اشــاره به بومی سازی 
 ایــن پهپادها اظهار داشــت: کلیه 
دانش و تکنولوژی و سایر موارد این 
ارتش،  دانشــگاه های  در  دستاورد 
بــا همــکاری شــرکت های دانش 
بنیــان، محصول مشــترک پدافند 
هوائی و وزارت دفاع اســت که به 
دســت جوانان برومنــد و انقلابی 
 جمهوری اسلامی ایران ساخته شده

است.

گفت و شنود

پُشتک نزن!
گفت: روزنامه هم میهن خطاب به دولت نوشــته است » با پرونده چای دبش 

معلوم شد نه توان مبارزه با فساد را دارید نه اراده اش را «!
گفتم: ولی دولت و دســتگاه قضائی که فساد چای دبش را کشف و 

خنثی و مفسدان را بازداشت کرده اند.
گفت: شاید منظورش 18 میلیارد دلار و برباد دادن 6۰ تن طلا و فساد برادر 

فلان مسئول بلند پایه و فساد آن مسئول بلندپایه دیگر است؟!
گفتم:  ای عوام! همه این مفاســد که در دوران دولت قبلی و تحت 

مدیریت خودشان بوده است!
گفت: شاید منظورشان این است که چرا وقتی قوه قضائیه می خواست با فساد 
برادر فلان مسئول برخورد کند، آن فلان مسئول تهدید کرد که اگر با فساد برادرم 

برخورد کنید، جنگ به پا می کنم؟!
گفتم: آن فلان مسئول هم که مسئول بلندپایه دولت قبل بوده است!
گفت : پس از نظر آنها جرم دولت و قوه قضائیه این بوده اســت که با فســاد 

کلان چای دبش برخورد کرده اند؟!
گفتم: ایول! اگر مانند برخی از مدعیان اصلاحات و مسئولان دولت 
قبلی در مقابل برخورد با مفاســد اقتصادی قشقرق راه می انداختند و 
مقابله با مفاسد را خط قرمز )!( خود می دانستند، روزنامه هم میهن و بقیه 

غربگداها دولت را تقدیر و تحسین هم می کردند!
گفت: بر اساس این اسناد، فساد اقتصادی کار خودشان بوده است، پس چرا 

وارونه حرف می زنند؟! 
گفتم: یارو سواد نداشت، روزنامه را سر و ته گرفته بود. رفیقش پرسید 
چه خبر؟! گفت؛ یک کامیون چپ شــده و چند نفر هم پشتک زده اند و 

سر و ته ایستاده اند!

دریایی  نیــروی  فرمانــده 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
به پیشــرفت های قابل قبول در 
دفاعی  و  رزمی  تجهیزات  توسعه 
در کشور اشاره کرد و آن را نتیجه 
تلاش محققان و دانشمندان حوزه 
دفاعی امنیتی نیروهای مســلح 
اطمینان  این  و  دانست  کشورمان 
را داد که در آینده نزدیک شاهد 
خواهیم بود کشورمان مرجع علم 

در دنیا شود.
دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در نخستین جشنواره 
ســردار شــهید عبدالله رودکی که به 
مناسبت هفته دانش و پژوهش با حضور 
جمعی از فرماندهان و مسئولان لشکری 
و کشــوری برگزار شد، با اشاره به این 
فرمایش از مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( که »علمی با موضوعات برخورد 
کنید«، گفت: حوزه دریا و رزم در دریا 
مستلزم داشتن علوم خاص و به روز و 
این امر نیازمند داشتن پشتکار علمی، 
تحقیق و مطالعات گســترده است و 
به کارگیری این علوم برای رسیدن به 

فناوری برتر در سطح دنیا است.
به گزارش ایسنا به نقل از سپاه، وی 
به پیشرفت های قابل قبول در توسعه 
تجهیــزات رزمی و دفاعی در کشــور 
اشاره کرد و آن را نتیجه تلاش محققان 
و دانشــمندان حــوزه دفاعی امنیتی 

نیروهای مسلح کشــورمان دانست و 
این اطمینان را داد که در آینده نزدیک 
شاهد خواهیم بود کشورمان مرجع علم 

در دنیا شود.
وی با اشــاره به نامگــذاری این 
جشــنواره به نام ســردار شهید حاج 
عبدالله رودکی، گفت: شــهید رودکی 
نمونه یک پاســدار شجاع و دانشمند 
بود که نقش مؤثری در دســتیابی به 
علوم و فنون دریایی ایفا کرد. ســردار 
حسین عیسایی، معاون دانش و پژوهش 
کل ســپاه نیز در این مراســم، علم را 
عامل اقتدار و عزت، اســتقلال، امنیت 
و مصونیت و رونق نشاط جامعه، لازمه 
تمدن سازی، زندگی دنیایی امروز و ادای 
حق مردم در عرصه بین الملل برشمرد.

دریادار دوم پاسدار احمد راستی، 
معاون دانش و پژوهش ندســا و دبیر 
جشنواره شهید رودکی نیروی دریایی 
سپاه نیز خاطرنشان کرد: نیروی دریایی 
سپاه امروز توانســته است به واسطه 
اســتفاده از علم و دانش و پژوهش و 
به دســت آوردن فناوری های جدید و 
منحصــر به فرد در تولید و به کارگیری 
تجهیزات تخصصی خود سیادت خود را 
در دریا و آب های دوردست اثبات کند.
پایان بخــش این مراســم، تقدیر 
 از نفــرات برتر جشــنواره، رونمایی از
1۴ کتاب علمی پژوهشی ندسا و افتتاح 
نمایشگاه دســتاوردهای جدید نیروی 

دریایی سپاه در سال گذشته بود.

دریادار تنگسیری:

به زودی كشورمان مرجع علم در دنیا خواهد شد


